КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» декабря 2017 г.              с. Нахвальское                             № 156

О внесении изменений в постановление
Администрации Нахвальского сельсовета
от 17.12.2013 г. № 88 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда
работников органов местного самоуправления
Нахвальского сельсовета по должностям,
не отнесенным к муниципальным должностям
и должностям муниципальной службы»

    В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 08.11.2017 № 14-11/7362 «О подходах к повышению оплаты труда работников бюджетной сферы в 2018 году» и уставом Нахвальского сельсовета сельский Совет депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановлении администрации Нахвальского сельсовета от 17.12.2013 г. № 88 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения
1.1 Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Неруш Ю.В.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018 г.
[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
Нахвальского сельсовета                                                              Н.И. Гимбал

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Нахвальского сельсовета от 28.12.2017
№ 156-п

[bookmark: Par287]МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	Квалификационные уровни
	Размер оклада
(должностного оклада),
ставки
заработной платы, руб.

	[bookmark: Par297]     ПКГ должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3134

	[bookmark: Par303]     ПКГ должностей служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3297

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	5024

	5 квалификационный уровень
	5675

	[bookmark: Par315]     ПКГ должностей служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	3623

	2 квалификационный уровень
	3981

	3 квалификационный уровень
	4370

	4 квалификационный уровень
	5253

	5 квалификационный уровень
	6133

	[bookmark: Par327]    ПКГ должностей служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	6592

	2 квалификационный уровень
	7637

	3 квалификационный уровень
	8223

[bookmark: Par335]